

Tarih: 28.04.2023

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَأَنْ لَّيْسَ لِلْإِنْسَانِ إِلَّا مَا سَعَىٰ

وَأَنَّ سَعْيَهُ سَوْفَ يُرَىٰ

قَالَ رَسُولُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

أَعْطُوا الْأَجِيرَ أَجْرَهُ، قَبْلَ أَنْ يَجِفَّ عَرَقُهُ.

## İSLÂM'DA İŞÇİ - İŞVEREN HAKLARI

### Muhterem Müslümanlar!

İslâm dini çalışmayı, iş görmeyi ve insanın kendi elinin emeğiyle geçinmesini teşvik etmiştir. Yüce Allah hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimelerde; **“İnsana çalıştığının karşılığında başka bir şey yoktur. Onun çalışması şüphesiz görülecektir”** buyurmuştur.<sup>1</sup> Helalinden kazanmak farz kılınmış, bu uğurda çekilen her sıkıntının bir kısım günahlara kefaret olacağı belirtilmiştir.

Çalışmak insanın temel vazifelerindendir. Helal rızık için meşru yoldan çalışmayı ve kazanmayı dinimiz ibadet kabul etmiştir. Ancak çalışanın olduğu gibi çalıştırının da bir takım sorumlulukları olduğu bilinmelidir. Çalışma hayatının iki önemli tarafı vardır. Bunlardan biri işveren, diğeri de işi görendir. İşçi olmadan işverenin, işveren olmadan da işçinin varlığı düşünülemez. Bu iki kesim arasında karşılıklı sevgi ve saygının hâkim olması gerekmektedir.

Mü'min bir işveren, öncelikle iş yerini sağlık şartlarına uygun, her türlü tehlikelere karşı tedbirini alarak güvenli bir iş sahası olarak hazırlamalıdır. İşçiye ancak gücünün yeteceği işi yüklemeli, işçisiyle ayrıntılı bir sözleşme yapmalı ve yaptığı bu sözleşmeye sadık kalmalıdır. İşveren kendi kâr ve menfaatini

düşündüğü gibi, işçilerinin de hak ve menfaatini düşünmelidir. İşçilerine eşit ve adalet ilkelerine uygun ücret ödemeli ve Peygamber Efendimizin, **işçi çalıştırıp da hakkını vermeyen kişiden kıyamet gününde şikâyetçi olacağını aklından çıkarmamalıdır.**<sup>2</sup>

### Değerli Mü'minler!

Peygamber Efendimizin bir hadis-i şerifte buyurduğu gibi işveren, işçisinin ücretini alın teri kurumadan ödemelidir.<sup>3</sup> İşçisine kardeş, arkadaş ve komşu gibi dostça yaklaşmalı, iş kazalarında gereken tazminatı işçisine ödemelidir. Peygamberimiz şöyle buyurmaktadır:

**“Sizden birinin din kardeşi onun işinde, emrinde çalışırsa ona yediğinden yedirsin, giydiğinden giydirsin, ona gücünün üstünde yük yüklemesin.”**<sup>4</sup>

### Aziz Kardeşlerim!

Bir kimse helal ve meşru işlerde çalışmalı, işinde dürüst olmalı, yaptığını kaliteli yapmalı ve üzerine aldığı işi bizzat kendisi yapmalı, başkalarına devretmemelidir. Sözleşmeye göre çalışmakla yükümlü olduğu iş günlerinde verimli çalışmalı, işinde asla baştan savma ve kötü niyetli olmamalıdır. Kısaca işçi, aldığı ücreti hak etmelidir. Bütün bunların aksine davranmak kul hakkını ihlal etmektir. Kul hakkı ise sahibi ile helalleşmeden Allah'ın affetmediği haklar arasındadır. Müslüman bir işçi, kendisine teslim edilen iş araç ve gereçlerini korumalı, çalıştığı iş yerine asla zarar vermemelidir. Çalıştığı kurumdaki imkânları şahsî çıkarları için kullanmamalı, başkalarına vermemeli ve telefon, araba gibi araçları özel işlerinde kullanmamalıdır. Belirlenen bir tarihte bitirmek ve teslim etmek üzere anlaşma yaptığı işi zamanında bitirmelidir. Zira Yüce Rabbimiz, **yaptığımız anlaşmaları tam olarak yerine getirmemizi** emretmiştir.<sup>5</sup>

<sup>2</sup> Buhari, İcare, 10.

<sup>3</sup> İbn Mace, Ruhûn, 4.

<sup>4</sup> Buhari, İman, 22.

<sup>5</sup> Maide, 5/1.

<sup>1</sup> Necm, 53/39.